
OBČINA  DIVAČA 
ŽUPANJA 
Kolodvorska ul ica 3/a, 6215 Divača  
Tel . :  05/731 09 30; Fax: 05/731 09 40  
www.divaca.si ;  obcina@divaca.si  

 

 

Številka: 355-0003/2017-2, 354-0008/2017-2 

Datum: 12.5.2017 

 

Občinski svet Občine Divača 

Kolodvorska ulica 3a 

6215  Divača 

 

 

Zadeva:  Predlog sklepa o potrditvi novih cen storitev oskrba s pitno vodo, odvajanje in 

čiščenje odpadnih vod in storitev povezanih z nepretočnimi in obstoječimi greznicami 

ter MKČN v Občini Divača 

 

Predlagatelj: Županja Občine Divača  

Pripravljavci: Kraški vodovod Sežana in Občinska uprava 

 

 

I. Uvod 

Na podlagi 6. Člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/2012, 109/2012- v nadaljnjem besedilu 

Uredba) mora izvajalec javne gospodarske službe (v nadaljnjem besedilu: JGS) enkrat letno 

pripraviti Elaborat  o oblikovanju cen o izvajanju posamezne  JGS (v nadaljnjem besedilu:  Elaborat). 

Če razlika med potrjeno ceno in obračunsko ceno glede na dejansko količino opravljenih storitev v 

preteklem obračunskem obdobju presega deset odstotkov od potrjene cene mora izvajalec Elaborat 

poslati pristojnemu občinskemu organu, ki mora začeti postopek potrjevanja cene.  

 

Obstoječe cene storitve JGS oskrba s pitno vodo, odvajanje in čiščenje odpadnih vod in storitev 

povezanih z nepretočnimi in pretočnimi greznicami in MKČN v Občini Divača je Občinski svet 

Občine Divača v februarju 2016 prvič  potrdil na podlagi Elaboratov  za leto 2015. 

 

V poslanih Elaboratih v letu 2016 (poslanih maja 2016) je sam izvajalec predlagal, da se cene začasno 

ne bi spreminjale ( 1.4.2016 so komaj začele veljati nove cene) ampak bi njihov učinek spremljali do 

zaključka leta 2016 in potem ugotavljali odstopanja od potrjene cene. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

II. Pravna podlaga 

 

 149. člen Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 –UPB1, 70/08, 108/09, 48/2012, 

57/2012, 92/2013, 56/2015 in 30/2016),  

 5. in 19. člen Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 

gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/2012, 109/2012), 

 16. člen  Statuta  Občine Divača (Uradni list RS, št. 4/14, 24/14, 9/15) 

 

III. Obrazložitev: 

Ker so nekatere obračunske lastne cene za izvajanje posamezne javne gospodarske službe v 

Elaboratih  višje  za 10% od potrjenih cen, je izvajalec  javne službe Kraški vodovod Sežana 

poslal Elaborata  Občinskemu svetu Občine Divača v potrditev.  

V kakšni višini bo Občinski svet potrdil in s tem določil zaračunano ceno JGS in z njo obremenil 

uporabnike, oziroma določil prodajno ceno, je v njegovi pristojnosti. Morebitna razlika med 

obema pa se pokriva v skladu s 5. členom Uredbe s subvencijo iz občinskega proračuna. 

Občina lahko na podlagi 3. člena Uredbe prizna subvencijo za uporabnike, ki so gospodinjstva ali 

izvajalci nepridobitnih dejavnosti.  

 

 

IV. Predlog sklepa in obrazložitev po členih 

V prvem členu je podan predlog za potrditev Elaboratov o oblikovanju cen storitev JGS. 

V drugem členu so podane cene storitev JGS brez DDV-ja,  ki naj bi se na podlagi Elaboratov potrdile. 

V tretjem členu je določeno, da se cene  javne infrastrukture (omrežnine) subvencionirajo v višini 

40% uporabnikom, ki so gospodinjstva ali izvajalci nepridobitnih dejavnosti. 
 V četrtem členu je navedeno kateri sklepi na podlagi tega sklepa prenehajo veljati. 

 

 

V. Zaključek 

S predlaganim sklepom bi se zagotovilo,  izvajanje storitev JGS oskrbe s pitno vodo,  odvajanja in 

čiščenja odpadnih voda in storitev povezanih z nepretočnimi in pretočnimi greznicami ter MKČN v 

Občini Divača, v skladu z Uredbo.  

 

Potrditev navedenih cen s  subvencioniranjem cen  javne infrastrukture (omrežnine) v višini 40% 

uporabnikom (gospodinjstva ali izvajalci nepridobitnih dejavnosti), bi za občinski proračun 

pomenilo za 40% manj prihodka iz omrežnin in posledično tudi manj denarja za izgradnjo vodovodov. 

 
Občinskemu svetu se predlaga, da predlog sklepa sprejme v predlagani vsebini. 

 

Predlog sklepa bo posredovan v mnenje Odboru za gospodarstvo in okolje in Odboru za finance. 

 

 

 

 

 



 

VI. Priloge 

 

 Predlog sklepa 

 Elaborat o oblikovanju cene oskrbe s pitno vodo v Občini Divača, 

 Elaborat o oblikovanju cen odvajanja in čiščenja odpadnih voda in storitev povezanih z 

nepretočnimi, obstoječimi greznicami ter MKČN v Občini Divača, 

 

 

Pripravila: Zdenka Hreščak 

 

 

 

                                                                                         Županja Občine Divača 

                                                                                        Alenka Štrucl Dovgan 

 

 

 
Vložiti: 

 

-Arhiv sej OS, 

-v zadevo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PREDLOG  SKLEPA 

 

 

 

Na podlagi 149. člena Zakona o varstvu okolja (Uradni list RS, št. 39/06 –UPB1, 70/08, 

108/09, 48/2012, 57/2012, 92/2013, 56/2015 in 30/2016), 5. in 19. člena Uredbe o metodologiji 

za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja 

(Uradni list RS, št. 87/2012, 109/2012) in 16. člena  Statuta  Občine Divača (Uradni list RS, 

št. 4/14, 24/14, 9/15)  je občinski svet Občine Divača na  svoji _____ redni  seji  dne 

______________ sprejel 

 
  

 

S K L E P 
 

1. 

Potrdi se elaborat o oblikovanju cene  oskrbe s pitno vodo v občini Divača in elaborat o 

oblikovanju cene odvajanja in čiščenja odpadnih voda in storitev povezanih z nepretočnimi in 

pretočnimi greznicami ter MKČN v Občini Divača, ki ju je  izdelal izvajalec občinske 

gospodarske javne službe Kraški vodovod Sežana  d.o.o. v mesecu aprilu 2017. 

 

 

2. 

Potrjena cena opravljanja storitve javnih služb oskrba s pitno vodo, odvajanja in čiščenja 

komunalne odpadne vode in  storitev povezanih greznicami  ter MKČN v Občini Divača  

znaša brez DDV: 

 

- vodarina                                                                       1,0233 €/m3  

- odvajanje komunalne odpadne vode                           0,2495 €/m3       

- čiščenje komunalne odpadne vode                              0,4600 €/m3 

- storitev povezana z greznicami in MKČN                  0,4946 €/m3  

      

 

 

Potrjena cena  javne  infrastrukture storitev javnih služb oskrba s pitno vodo,  odvajanja in 

čiščenja komunalne odpadne vode in storitev povezanih z greznicami ter MKČN v Občini 

Divača za priključek  s faktorjem omrežnine 1, znaša  brez DDV: 

 

- omrežnina za oskrbo s pitno vodo                                    8,7361€/mesec  

- omrežnina za odvajanje komunalnih odpadnih vod         4,3409 €/mesec    

- omrežnina za čiščenje komunalnih odpadnih vod            0,8491 €/mesec    

- omrežnina za čiščenje greznic in MKČN                         0,2363 €/mesec  

 

 

 

3. 

Občina subvencionira navedene cene  javne infrastrukture (omrežnine) v višini 40% 

uporabnikom, ki so gospodinjstva ali izvajalci nepridobitnih dejavnosti. 

 

 

 

 



 

 

 

4. 

 

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi novih cen najemnin za  

oskrbo s pitno vodo in odvajanje ter čiščenje odpadnih vod št.: 032-0001/2016/08 z dne 

22.2.2016. 

 

 

 

5. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 

1.7.2017  naprej. 

 

 

  

          

                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                        Županja Občine Divača 

                                                                                        Alenka Štrucl Dovgan 
 

 

 

 

 

 

 

Sklep prejmejo: 

- Kraški vodovod Sežana, 

- Občinska uprava, 

- arhiv, tu 






































































































































	15_1_Sklep s subvencijo cene omrežnine
	15_2_Elaborat o oblikovanju cene oskrbe z pitno vodo
	15_3_Elaborat o oblikovanju cen odvajanja in čiščenja odpadnih vod

